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PASQYRAT ~ FINANGIARE / -

(Mbeshtetur ne Ligjin nr.9228,date 29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare ", te ndryshuar ,dhe ne Standartet Kombetare te kontabilitetit-SKK 2)
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Emri_" ROZAFAT SH"shpk
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Adresa Shkoder

Fillimi i aktivitetit 25/07/1996

Nr Regj Tregtar 15535
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P i /
“

Te dhena te tjera
Pasqyra financiare te Konsuliduara

Monedha lake

Rrumbullakimi

Periudhen Kontabel

Nga 01/01/2013_deri_31/12/2013

Data e plotesimit re PF____ 28/03/2014




Shogeria Rozafat shpk
2013 J77119021M

AKTIVET shenime 2013 2012
| |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 |Aktive monetare 881876 255497
Banka 767938 128554
Arka 113938 126943
2 |Derivative dhe aklive te mbajtura per lregtim
Tolali 2 0 0
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurira
(i) |Llogari/Kerkesa le arkelueshme 0 0
{ii) [latim fitimi 204665 808214
L v shi kihyeshem 2721364 3461808
{iii) _|Instrumente te tjera borxhi{debitor) 379651362 368964586
Totali 3 382577391 373234608
4  |Inventari /4
(i) |Lendete para
(ii} |inventariimte 11267427 11267427
{iii) |Inventar imte mag 0 0
(iv) |Mallra per rishitje 1808181 1406502
(v} |Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 4 13075618 12673929
5  [Aktivet biologjike afatshkurtra
6 |Aktivet afatshkurira te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzmet e shtyra
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA () 396534885 386164034
Il |AKTIVET AFATGJATA
1 [investimet financiare afatgjata
Pjesmarrje te ljera ne njesi te kontrolluara (vetem ne
{iy |PF)
{ii} |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarje
(ili) |Aksione dhe letra le jlera me viere
{iv) |LlogarifKerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1
2 |Aktive afatgjata materiale
{i} |Toka 4062240 4062240
{ii} |Ndertesa 305221215 308221836
(ili) |Makineri dhe pajisje 5348325 5961554
{iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontabel)
Totali 2 314631780 318245620
3 |Aktivet biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
{i} |Emriimire
{ii) [Shpenzimet & zhvillimit
(iii) _|Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
5 |Kapital aksioner | papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)
TOTALI | AKTIVEVE [ 1+1) P, BB 711166665 704409664




Shogeria Rozafat shpk
2013 J7T119021M

DETYRIMET DHE KAPITALI 2013 2012
| |DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 |Derivativet
2 |Huamarrjel
(i} |Huate dhe obligacionet afalshkurlra
(i) |Kihimet ripagesat e huave afatgjala
(iil} |Bono te konverueshme
Totali 2
3 |Huale dhe parapagimet 0
{i) _|Te pagueshme ndaj furnitoreve 3061786 4477722
(i) |Te pagueshme ndaj punonjesve 943851 550392
(lil} |Detyrime latimore 306789 213193
(iv) |Hua te tjera 5219775
{v) __|Parapagimet e arketuara 162057 380000
Totali 3 9634258 5631307
4 |Granlet dhe te ardhura te shtyra
6  |Provizionet afalshkurtra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 9694258 5631307
Il |DETYRIME AFATGJATA
1__|Huate afatgjata 356000000 356000000
{i) |Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
{il} |Bonot e konvertueshme
Totali 1 356000000 356000000
2 |Huamarrje te tjera afatgjala
3 linteresa te llogaritura per 2013 81605778 34585034
4  |Grantet dhe te ardhura te shiyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il) 437605778 330585034
TOTALI | DETYRIMEVE 447300036 396216341
Il |KAPITALI
Aksionel e pakices(perdoret vetem ne pasqgyral
1 |financiare te konsoliduara)
Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
2 meme(perdorel vetem ne PF te konsoliduara)
3  |Kapitali aksionar 340000000 340000000
4 |Primii aksionit
§  |Mjesite dhe aksionet e thesaril{negative)
6 |Rezerva stalutore
7 |Rezerva ligjore
8 [Rezerva te liera -32517601 3144726
9 |Filimet e pashperndara
10 |Fitimi (humbj ) e vitit financiar -436815770 -34951403
TOTALI | KAPITALIT (il 263866629 308193323
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALI (1;11;11) __| 711166665 704409664
shifra e kontrollit o [, 0 0

Hartuegi |
Makbule Rrahps

\

Ulededaj




Shogeria Rozafat shpk

2013 J77119021M leke

2013 2012
Shitjet neto 14775654| 37123746
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (Qera) 16556488 0
Ndryshimet ne inventarin e produkleve te gatshme dhe te punes
ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rriljet si pakesim i
shpenzimeve , shpenzime negative
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
vela dhe e kapitalizuar
Mallrat lendet e para dhe sherbimet -11646863| -6886276
Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrdezimit -B72427| -6305714
Shpenzime le personelit -11066606| -B562933
Pagat -9480116| -7337560
Shpenzime le sigurimeve shogerore -1586490| -1225373
Renia ne viere(zhvleresimi) dhe amortiozimi -3872350]-11172936
Fitimi(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 3873896] 4195887
Te ardhural dhe shpenzimet financiare nga njesile e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesa kredije -42436570]-36748570
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 18000
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
financiare afalgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 0 493
Fitimet nga kursi i kembimit 12517 770
Shpenzimet tjera (gjoba) -4676072] -1486102
Tolali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Te ardhura e shpenzime te pacakluara 0] -500368
Fitimi (humbja) para tatimit -43227129| -34529888
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 388841| 421515
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -43615770| -34951403

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shoqerise meme

Pjesa e filimit nelo per aksionaret e pakices

P ri
Agustirl Uldedaj




Shogeria ROZAFAT shpk
2013 J77119021M

Pasqyra e fluksit te parase-metoda indirekte 2013 2012
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Filimi para tatimit -43227129| -34529888
Rregullime per.

Amortizimin 3872350 11172938

Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Frijefrenie ne tepricen e kerkesave te
arketueshme nga aktivileli, si dhe kerkesave le
arketueshme le fjera -9342783]  -4927072
Rritjg/renie ne tepricen e inventaril -401689 1461922
Rritie/renie ne tepricen e detyimeve, per tu
paguar nga aktiviteti 4062951| -5989941
Parate e perftuara nga aktivitetat 0
Interesi i paguar 0
Talimfitimi i paguar -388641 -421515
Rrimarrje shpenzimi
Paraja nelo nga akliviletet e shfrytezimit
Zhvleresim invent imte
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate
e arketuara
Blerja e akliveve afalgjata maleriale -258800] -1208042
Te ardhura nga shtese kapitali -710924
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
interesa te llogaritura 2013 47020744| 34585034
Paraja neto e perdorur ne aklivitetet invesluese
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapilalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjala ] 0
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividentet e paguar
shperndarje fitimi
Paraja nelo e perdorur ne aktivitelet financiare
Rritjalrenia neto e mjeteve monetare 626079 143434
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 255497 112063
Mjetet monetare ne fund te periudhes 881576 255497
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Shoqeria____ROZAFAT shp k

JITT19021M
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
G : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 3”1212313
1 Toka 4,062,240 0 0 4,062 240
2 Ndertime 345012 429 0 0 345,012,429
3 Makineri,palsje 17,176,079 258 500 0 17,434 579
4 Mijele transporti 0 0 0 0
5 kempjuterike 0
1 Zyreldepo) 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALS 366,250 748 298,500 0 366,509 248
Amortizimi A.A.Materiale 2013
. ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0113112%)13 Shtesa Pakesime 3”12_,2313
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 368,790,593 3,000,621 0 39,791,214
3 Makineri,paisje,vegla 11,214,525 871729 0 12,088,254
4 Mijete transporti 0
5 kompjulerike 0
1 Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALL 48005118 3,872,350 (1] 51,877 468
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
i . Gjendje : Gjendje
Nr Ernertimi Sasia 011&1.‘2!{’113 Shtesa Pakesime 31”2‘,2513
1 Toka 4,062,240 0 0 4,062,240
2 Wdertime 308,221,836 0 3,000,621 305,221,215
3 Makiner paisje,vegla 5,961,554 258500 871,729 5,348,325
4 Mjete lranspodtl 0 0
5 kompjulerike 0
1 Zyre{ne depo) 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 318,245,630 258,500 3,872,350 314,631,780
Administratori
Agudthn Ulededaj e
AGRLSEN
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Subjekli ROZAFAT SH shpk

NIPTI J77118021M

Pasqyra e llogarive bankare e arkes

Inventari i llogarise Bankare 31.12.2013

Nr Emertimi_i Bankes nr_llogarise | shuma monedhe e huajl  Shuma leke
1|IBKT leke 194507
2|Tirana Banke leke 9859
3|Rajfeisen Banke Leke 84435
4|Rajfejsen Banke euro 472050
SIBKT euro 7825
6|Tirana Banke euro -738
7 |Arka 113838

Totali 0 BB1876

Perfaq Liesi personit juridik
.-UlEdeﬂﬁz: -

,




Subjekti ROZAFAT SH shpk
NIPTI J77119021M
Inventari i Automjeteve ne pronesi te subjektit 2013

Nr

Lloji i Automjetit kapaciteti Targa

Viera

SKA

Agusin Uldedaj




Subjekti : ROZAFAT SH shpk
NIPTI  JT7T118021M
Inventari | Mallrave me 31/12/2013

Nr EMERTIMI Njesia sasia cmimi Viefta
1|Kafe kg 56 2200 123200
2|Kakao cope 390 24 9360
3|Kapucino cope 110 30 3300
4|Birre cope 1498 94 140812
5|Uje 0.7 cope 152 a0 13680
6|Uje 0.5 cope 686 45 30870
7|uje 0.25 356 49 17444
8|santal cope 120 80 9600
9|Kanace ndryshme cope 743 48 35664

10|Caj me shije ndryshmdcope 1795 11.3 202835
11|Caaj & ftohte cope 80 60 4800
12|Vere cope 295 839 247505
i3|Raki kg 32 500 16000
i4]|Pije te shlrenjta cope 84.6 2098 1774908
15)Redbull ,Shark,crodindcope 129 150 19350
16|Brava cope 335 60 20100
17|cola ne qelg cope 1260 33 41580
18|Nes kafe kanace cope 14 84 1176
19|Sheqer kg 50 180 2000
Leng Frulash lit 36 180 6480
15{Mish kg 230 750 172500
16|vaj kg 75 220 16500
17|Djalh kg 50 430 21500
18{Miell Thase 102 80 8160
19]Zarzavate kg 75 150 11250
20|Makarona kg 15 70 1050
21|Patate kg 45 160 7200
22|Peshke ka 1.3 a00 1170
23|berxolle kg 35 750 26250
24|Rizoto kg 21 160 3360
25|Djathe i bardhe kg 20 350 7000
26|Proshute kg 86 1237 10638.2
27|Macarele kg 3.7 750 2775
28|Vaj Ullin kg 10 400 4000
28| materjale kuzhine leke 1 210359
30|Sheqer per kuzhine  |kg 22 120 2840
31|Ereza kg 4.5 1200 5400
32 |lelevizor cope 1 B0417 80417
33|tavoline cope 1 17500 17500
34|Karrige cope 15 6416 96240
35{Komplet kolllukesh  |cope 1 102084 102084
36|Sogiorno cope 1 52500 52500
= o
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Totali

1808191
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SHOQERIA ROZAFAT shpk

NIPT JTF119021M

Pasqyre Nr.1
NE ooo/leké
ANEKS STATISTIKOR
Mumri i Kodi viti 2013 | vin 2012

TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +¢) 70 11100 14776 20636
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet J01/702/703 [11101 0 0
b) | Te ardhura nga shilja e Shérbimeve 704 11102 0 20636
c) te ardhura nga shitia e Mallrave 705 11103 14776 0
2 |T& ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 16556 16489
a) |Qeraja 7081 111041 |18558 16488
b) |Komisione(INTERESA) 7082 111042 |0 1
¢} |Transpor per te lerel 7083 111043 |0 0
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 11201

Shiesat  (4) 112011

Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per|72 11300

nga i ¢ili: Prodhim i akliveve afatgjata 11301

5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500 12 18
7 __| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800  [31344  [37143

iministratori
Ustin Uldedaj




SHOQERIA ROZAFAT SH shpk

NIPT JTT118021M

Pasqyre Nr.2

Né ooo/leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2013 | Viti 2012
SHPENZIMET Liogarise | Stalistikor
1 Blerje, shpenzime {as!-b+c+l-dee) B0 12100 11898 6306
a) Blerje/shpenzime maleriale dha maleriale 18 lera BO1+602 12101 1743 0
i3] Mdryshimet & gjéndjeve 1& Materizlave (+/-) 12102 345
c) Mallra 1 blera BOS/1 12103 10253 6836
d} Mdryshimet & giéndieve 18 Mallrave (+/-) 12104 i} [}
a) Shpenzime per sherbimae G052 12105 250 o
2 Shpenzime per parsonelin (a+h) 64 12200 11066 B563
a- Pagal e personalit 641 12201 G480 7338
b- | Shpenzimet pér sig shogérore dhe shéndetsore (44 12202 1586 1225
3 Amorlizimeol dhe zhvlarésimet |EB 12300 3872 11173
4 Shérbime nga 18 tretd (a+ bictdea+fsgrh+ivjrkslem) 1 12400 47113 43661
a) Sherbimel nga nen-koniraktorat 12401 (1] 042
b} interesa maturuara 2013 611 12402 42435 36748
c} gjoba dhe shpenzime te pa cakluara G613 12403 1] 1506
d} Mirembajtje dhe ripafime G615 12404 0 408
e} Shpenzime pér Siguracione G616 12405 [i]
f) Kaorkim sludime 617 12406 L}
q) Sherbime 18 tiera (gjoba) B18 12407 4677 1860
h} Shpenzime per koncesione, patenia dhe licensa 623 12408 L
1] Shpenzime per publicitel, reklama B4 12408 ]
i Transferime, udhetime, diela 625 12410 0
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni f26 12411 1] 571
I} Shpenzime ransporti 627 12412
per Blena G271 124121
per shitie G272 124122
mj Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 0 36
& Tallme dhe taksa {atb+c+d) 63 12500 622 1380
a)  |Taksa dhe larifa doganore [632 12501 0 D
b)  |Akciza [633 12502
c} Taksa dhe larila vendore i34 12503 276 1946
d) Taksa @ regjistimit dhe talime te fjera 6354638 12504 345 1184
1} Totali | shponzimove l=(1+2+3+4+5) 12600 T4571 T1673
Informaté: Witi 2013 Yili 2012
1|Numri mesatar | te punesuarve 14000 32 26
2] Investimet 15000 |0 0
a) Shtimi | aseleve fikse 15001 258
nga fe cilal: asete le rafa 150011
b} Pakesimi | asatove fikse 15002
nga ta cilat shilja e aseteve skzisivase 150021




SHOQERIA ROZAFAT SH shpk

NIPTI___JT7T119021M
Pasqyre Nr.3
leke
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregli karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti arlikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregli te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
41|Ndertim Ndertime te ljera
[ Totali | te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, e]
17|Prodhim Prodhime energji
18| Prodhim Prodhim hidrokarbure,
189|Prodhim Prodhime e tjera
n Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhelaresh
23|Transport Transport udhelaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restoranle 14775654
28|Sherbimi Hoteleri 0
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimiari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tiera(QERA) 16556458
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 341332142
TOALI {I+1I+111+1V4+V) 31,332,142
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013; Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 23
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 8
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke \ 1




Me e nga 66.501 deri ne 91475 leke

Me page me te larte se 91475/eke

Totali

Admlistratori




SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Shogeria " ROZAFAT SH shpk

Adresa Shkoder

NIFTI J77119021M

Statusi Juridik

Monedha leke

Periudha e raportimit viti financiar 1 Janar -31 Dhjetor 2013

Pasqyral financiare jane pergatilur ne baze te standarteve kombetare te kontabilitelit ,mbi bazen e
parimit te materjalitetit .Ato sigurojne nje pasqyrim te vertele e le besueshem te performances
ndryshimeve ne pozicionet financiare dhe te fluksit te parase .

Pasqyrat financiare jane pergatilur mbi bazen e te drejtave dhe te detyrimeve te konstatuara

Cdo tranksacion ekonomik eshte rregjistruar ne pasqyrat financiare ne momentin e ndikimit mbi
aklivel neto le shoqgerise ,pavaresisht ge nje moment i tille eshte shoqeruar me hyrjen e daljen e
parave qe shoqerojne trasaksionin,

PARIMET E PERGJITHESHME

PARIMI | VIJIMESISE : tregon se shogeria do te vazhdoje aktivitetin e sa) ne vijimsi .Ka filluar
aklivitelin ne  25/07/1996 dhe deri me 31.12.2013. Nuk ka detyrime te nguteshme per likujdim .

PARIMI | KOMPENSIMIT : aklivet dhe pasivet teardhurat dhe shpenzimel nuk jane kompensuar
ne mes tyre . Aklivet dhe pasivet , te ardhurat e shpenzimet jane paragitur ne vehte .

PARIMI | QENDRUSHMERISE SE METODAVE: ka perdorur metoden e kostos historike ne
rregjistrimet e bera ne vitin 2013

Parimi | te drejtave te konstatuara pra shpenzimet dhe te ardhurat do te njihen kur ato realizohen
ose ndodhin. Te gjitha shpenzimet e bera gjale vitit 2013 i takojne vitit.

Kuptushmeria ,materjaliteti dhe agregimi . Cdo ze materjal paragitet i ndare ne pasqyrat financiare
Te gjitha zerat e paraqitura ne pasqyrat financiare jane paraqitur duke ju referuar parimit te
malterjalilelit .

Besueshmeria . Pasqyrat financiare jane te harluara pa gabime materjale. Informacioni eshte
hartuar ne perputhje me ndodhjet ne fakl,

Paragitja me besnikeri. Jane te paraqitura me besnikeri sipas SKK

Pariml | perparesise se permbajljes mbi formen ligjore |, te drejtat e pronesise kontrolli ligjor

Ky parim ka gene i rendesishem ne harlimin e pasqyrave financiare . Aktivet afat gjale materjalel
jane te rregjistruara ne adrese te shogerise sepse ajo i zoteron ato dhe i perdor . Jane ne nivel

le konsiderushem .

Paanshmeria Eshte zbatuar plolesisht ky parim sepse shogeria eshte nje ortakeshe .

Parimi | maturise . Pasqyrat financiare jane le harluara ge te japin te sakte dhe natyreshem
te gjitha veprimet financiare qe kane ndodhur ne shoqgeri ge nga krijimi e deri me 31.12.2013

Parimi i plotesimit.Pasgyrat financiare jane te plota ,PASH Kesh Flow,Pasqyren e kapilalit,



Shoqgeria ka perdorur metoden e rregjistrimit ne kohen e ndodhjes se ngjarjes ekonomike.

Ajo ka perdorur mbaijtjen e kontabililelit me program financa 5 . ne leke dhe valule duke konverluar
me daten e kryerjes se veprimeve .

Gjykojme se politikat e perdorura japin nje cmuarje te sakte te aseteve .

Bazat e maljes se vleresimit gjate vilit 2013 kane qene kostoja historike.

Ne hartimin e pasqyrave financiare te vilit 1 janar -31 Dhjetor 2013 metoda e perdorur per
rregjistrimin e inventarit eshle ajo e koslos historike.Gjate vilit 2013 nuk ka ndryshim te polilikave
kontabel per rregjislrimin e aktiveve.

MJETET MONETARE

Sipas pasqyrave financiare kemi keto te dhena:

2013 2012 Ndryshimi
1)Aklivel afat shkurle
1.1|Mjetet monetare 881876 255497 626379
1.2|derivatet e aktiveve financ.per treg 0
1.2, 1]derivatet 0
122 Aktivet e mbajtura per treglin] 0 0 0
Shuma 881876 255497 626379

Ne llogarile e likujditeteve me 31/12/2013 jane perfshire llogarile si me poshte :
Mjete ne llogarite prane bankave 767938
Mjete ne llogarine prane arkes 113938

Rregjistrimi fillestar eshte bere me leke , per transaksionet me leke.
Likujditetet jane rrilur ne krahasim me vitin e meparshem.

INVENTARI
2013 2012 Ndryshimi
1.4|Inventari

1.4.1 Lendet e para 0 0 0
1.4.2 invenlar imte 11267427 11267427 0
1.4.3linv.mag 0 0 0
1.4.4 Mallra per rishitje 1808191] 1408502 4016849
1.4.5 Parapagesa per furnizime 0 0 0
0
shuma 13075618] 12673929 401689

Inventari eshte rregjistruar ne pasqyral financiare ne baze te parimil te formes ligjore si perparesi,Eshte



i rregjistruar fillimisht me koston historike .Nuk ka ndryshim te metodave te megjistrimit gjate vitit .
Gjendja e inventarit ne funde te vilit eshte e vieresuar me koston e regjistrimit fillestar, jane mallra
per rishitje .

Mallrat per rishitje jane  rilur me 401689 leke ne krahasim me 2013

Sipas SKK kerkohet ge vleresimi ne fund te behet me vleren me te ulet ne mes kostos dhe VNR:
Ne mungese te nje vleresimi ne Ireg qe ti referohemi , vieresimi me i sakte eshte ai i kostos hislorike

te rregjistrimil fillestar.Nuk ka inflacion per cvleresime te mundeshme per mallrat qe lergetohen nga
shogeria,

Shieti per paradhanje Tatim filimi leke 204665

Shiteti TVSH te ribursushme 2721364 leke

Shieti detyrim per sig shoq 301789 leke

Shteti tatim mbi te ardhurat e punesimit 5000 leke

Rregjistrimi fillestar eshte bere sipas dokumentacionit te paguar per paradhanje e tatim Fitimit,
parashikuar nga DTT per vitin financiar 2013.

Shteli per tatim mbi fitimin mbetet derdhje parapagim me vieren 204665 leke

Shteli TVSH mbetel gjandje debitore leke 2721364

Detyrimi per sig shognore 301789 leke
Detyrimi per Tatim mbi te ardhurat e punesimit 5000 leke

3.3 HUATE DHE PARAPAGIMET
Sipas pasqyrave financiare kemi keto te dhena :

2013 2012 Ndryshimi

3.3|Huat dhe parapagimet
3.3.1|Te pagueshme ndaj fumitorit J061786| 4477722 -1415936
3.3.2|te pagueshme ndaj punonjes 843851 550392 393459
3.3.3|detyrimet tatimore 306789 213193 83596
3.3.4|Hua te tiera 5219775 0 5219775
3.3.5|Parapagime te arketuara 162057] 390000 227943
shuma 3.3 0
3.4|Dgrande dhe te ardhura e shiyra 0
3.5]|Provizione afatshkurte 4]
0
0
Totali 0
9694258 5631307 4062951

Me kete poste jane perfshire detyrimet e pagueshme ndaj furnitorit .
Detyrimi nda] punonjesve

detyrimet ndaj sig shog

Detyrimet e shtetit per TAP

Parapagime

5. KAPITALET E VETA



Sipas pasqyrave financiare kemi keto te dhena :

2013 2012 Ndryshimi

5.1|Aksione te pakices |
5.2|Kapilali ge i perket aksionereve [¥]
te shogerise meme 0
5.3|kapiltali Aksioner 340000000] 340000000 0
5.4|Primi 1| Aksionit 0
5.9|Njesite ose aksionet e thesarit 0
5.6|Rezerva 0
5.6.1|rezerva slatutore 0 0 0
5.6.2 |Rezerve Ligjore -32517601] -31806677 -710924
5.6 3|rezerva te tjera 0 0 0
shuma 5.6 0 0 0
5.7|Fitimi i pa shperndare 0 0 0
5. 8|Fitim/humbje e vitit financiar | -43615770 o -43615770
Totali 263866629 308193323 -44326694

Kapitali themeltar 340000000

Rezultali per vitin 2013 eshte negativ me humbje 43615770 leke e krijuar nga interesal e kredise
per vitin 2013 .




